ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА

СОВЕТ   ГЛАВ   ГОСУДАРСТВ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2022 года № 6 город Самарканд

О подписании Меморандума об обязательствах Исламской Республики

Иран в целях получения статуса государства-члена Шанхайской

организации сотрудничества

В соответствии с Положением о порядке приема новых членов в

Шанхайскую организацию сотрудничества и Порядком предоставления статуса

государства-члена Шанхайской организации сотрудничества, а также принимая

во внимание завершение переговорного процесса по согласованию проекта

Меморандума об обязательствах Исламской Республики Иран в целях получения

статуса государства-члена Шанхайской организации сотрудничества, Совет глав

государств-членов Шанхайской организации сотрудничества решил:

Поручить Генеральному секретарю Шанхайской организации

сотрудничества подписать Меморандум об обязательствах Исламской

Республики Иран в целях получения статуса государства-члена Шанхайской

организации сотрудничества.

Премьер-министр

Республики Индии

Премьер-министр

Исламской Республики Пакистан

Президент

Республики Казахстан

Президент

Российской Федерации

Председатель

Китайской Народной Республики

Президент

Республики Таджикистан

Президент

Кыргызской Республики

Президент

Республики Узбекистан